ElectrOnica (Primer Convocatoria); 

Que, mediante ResoluciOn Directoral No 0024-2012-INIA-0GA del 13 de marzo de 
se reconoce como parte del gasto pendiente del Ejercicio Fiscal 2011, entre otras personas 

JttjIcas y naturales, solamente el importe de SI. 16,092,00 (Dieciséis Mil Noventa y Dos y 00/1 00 Nuevos 
£i€s) del monto total facturado (Factura 017 N° 0026883, a favor de Ia Universidad Nacional del 
Miplano Puno, como gasto efectuado como parte del Proyecto "Desarrollo de Capacidades y Generaciôn 
de Empleo a Personas con Discapacidad en Ia ProducciOn de Cuyes de Ia Region Puno", en la ciudad de

[...]

ALTIPLANO COMBUSTIBLE 0009-0017-00009 

Que, a través de Ia Certificaciôn Presupuestal N° 06-2012-INIA-OGP/OPRE de fecha 
12 de abril de 2012, Ia Oficina General de Planificaciôn del INIA acredita que se cuenta con marco 
presupuestal disponible por un monto total de S/. 10,884.00 (Diez Mil Ochocientos Ochenta y Cuatro y 
00/100 Nuevos Soles), para atender el pago de devengado del año fiscal 2011 sobre adquisiciOn de 
combustible, por Pa Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, señalando Ia especifica 
de gasto y correlativa que le corresponden; 

Que, a través del Informe de los Visto, el Jefe (e) de Ia Oficina de Logistica, detalla los hechos

[...]

Decreto Supremo N° 027-2008-AG y con Ia visaciOn del Director General de Ia Oficina de Asesoria 
Juridica, el Responsable de Contabilidad y del Jefe de Ia Oficina de Logistica de Ia Olcina General de 
Administraci5n; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- RECONOCER el gasto pendiente del Ejercicio Fiscal 2011, por el importe total 
de SI. 10,884.00 (Diez mil ochocientos ochenta y cuatro y 00/100 Nuevos Soles), efectuado por Ia 
Estación Experimental Agraria IlIpa - Puno a través del Proyecto "Desarrollo de Capacidades para el 
Mejcramiento Productivo y del Empleo de los Productores de Oregano y Tuna de Ia Provincia de 
Mariscal Nieto - Moquegua", en a ciudad de Moquegua, a favor de Ia persona juridica, monto, concepto